
N° 098 AMMINISTR. 

Del 27.12.2010 
 
 
COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA  Provincia di Reggio Calabria 
 __________________   _________ 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
Sig. CERAVOLO Aurelio 

 

OGGETTO: 

 

Deliberazione Giunta Regionale N° 911/2008 – Distretto Socio-sanitario N° 1 

– Erogazione contributo per l’abbattimento costi servizi famiglie con numero di 

figli pari o superiori a quattro.== 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 
 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli En ti 
Locali approvato con il Decreto legislativo 18 agos to 
2000, N° 267; 
 
 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
 
Vista la delibera della Giunta Municipale N° 6 del 
22.01.2010, con la quale è stato assegnato a questo  
servizio il potere di assumere atti di gestione 
rientranti nell'ambito dei servizi di competenza co n 
l'assegnazione delle relative risorse; 
 
Visto il Decreto sindacale N° 9 del 01.09.2010 con il 
quale sono stati affidati al sottoscritto i compiti , 
compresa l’adozione degli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e l o 
Statuto espressamente non riservano agli organi di 
governo, per le Aree Amministrativa e Demografica; 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

PREMESSO che: 

� Questo Comune fa parte del Distretto Socio-sanitario N° 1 il cui Comune Capofila è 

Polistena; 

� La Regione Calabria con nota prot. N° 89021 del 01.07.2010 ha inviato il Piano di Interventi 

in favore delle famiglie in attuazione delle direttive impartite dalla Conferenza Unificata 

presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri con documento approvato in data 20.09.2007; 

� Nell’assemblea dei Sindaci del 13.10.2010, a seguito della nota inviata dalla Regione Calabria 

prot. N° 30779 del 30.09.2010 avente ad oggetto: “Deliberazione della Giunta Regionale N° 

911/2008, Piano Regionale di interventi e servizi Socio Assistenziali in favore delle famiglie 

Calabresi”, si è formalmente definita la procedura atta a garantire al Distretto Socio-

sanitario N° 1 un finanziamento di € 58.884,54; 

� Tale fondo, relativo all’abbattimento dei costi dei servizi delle famiglie con numero di figli 

pari o superiore a quattro, dovrà essere distribuito in favore delle famiglie a basso o 

bassissimo reddito il cui limite massimo di reddito per avere diritto a tale beneficio non sia 

superiore al valore ISEE di € 20.000,00 riferito ai redditi posseduti nell’anno 2009; 

� Questo Ente con nota prot. N° 3440 del 20.10.2010 ha trasmesso al Comune Capofila di 

Polistena la scheda di rilevazione contenente l’elenco delle famiglie a cui spetta il benefico 

di cui trattasi e per un numero totale di quattro famiglie; 

�  Nella Conferenza dei Sindaci, promossa dal Comune Capofila di Polistena, tenutasi in data 

24.11.2010, si è stabilito di ripartire il fondo di € 58.884,54 per come indicato nel su citato 

Decreto N° 911/2008; 

 

TUTTO ciò premesso; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale N° 301 del 24.11.2010 con la quale il Capo Ripartizione Servizi 

Sociali – PI – Cultura del Comune Capofila di Polistena ha provveduto a ripartire la somma complessiva di 

€ 58.884,54 a favore di tutti i Comuni facenti parte del Distretto Socio-sanitario N° 1; 

 

ATTESO che a favore del Comune di Feroleto della Chiesa è stata assegnata la somma di € 724,74 da 

erogare a favore di N° 4 famiglie con numero quattro o più figli; 

 

ACCERTATO che la somma è stata regolarmente accreditata ed incamerata; 

 

RITENUTO dover provvedere all’erogazione del predetto contributo a favore degli aventi diritto; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile del responsabile del servizio finanziario attestante la 

copertura finanziaria 

 

D E T E R M I N A 
 

1) di erogare, per i motivi espressi in narrativa e che si intendono qui integralmente 

riprodotti, a favore delle famiglie di seguito elencate il contributo complessivo di € 724,73 

e per l’importo a fianco di ognuna indicato: 

 

% 

 

 

 



Cognome e nome 
N° figli a 

carico 
Indirizzo residenza 

Attestazione ISEE 

(redditi 2009) 
Contributo concesso 

Furfaro Giuseppe 4 Via Nazionale, 70 € 15.210,31 € 181,18 

Misiti Vincenzo 4 Via Roma, 60 € 11.338,13 € 181,18 

La Cognata Maria Giuseppa 5 
Via Santa Maria, 

20/2 
€ 1.061,41 

€ 181,19 

Fiorello Vincenzo 4 Contrada Tucci, 4 € 4.678,50 € 181,18 

 

2) di imputare la spesa di € 724,73 all’intervento N° 1.10.04.01 – Cap. N° 111.1 -  

denominato: “Contributi regionali diversi” del  bilancio 2010, ove esiste la voluta 

disponibilità.= 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

          (Aurelio Ceravolo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SERVIZIO FINANZIARIO 

   
 Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, N° 267, si appone il presente visto 
per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
   Lì  27.12.2010 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
 
 
• Registrato impegno al Cap. N° 111.1 

Bilancio 2010 –        Spesa di € 724,73 
   Codice 1.10.04.01 
 

 
 
Denominazione “Contributi regionali diversi ”  
 

 

Previsione                                    £ ====== 

Impegni già assunti                    £  ====== 

Disponibilità                               £  ====== 

Impegno presente                       £ ====== 

Disponibilità residua                  £ ====== 

 

 
 

 
Gestione competenza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO per i riscontri amministrativi, contabili e f iscali, ai sensi dell’art. 184, comma 4del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, N° 267. 

 
Lì  27.12.2010 

                                                                                                         Il Responsabile di Ragioneria 
 

 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune, per 15 
giorni consecutivi, con decorrenza 27 DICEMBRE 2010 
 
Addì  27 DICEMBRE 2010                                                            Il Funzionario Responsabile 
 
 



N° 098 AMMINISTR. 

Del 27.12.2010 
 
 
COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA  Provincia di Reggio Calabria 
 __________________   _________ 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
Sig. CERAVOLO Aurelio 

 

OGGETTO: 

 

Deliberazione Giunta Regionale N° 911/2008 – Distretto Socio-sanitario N° 1 

– Erogazione contributo per l’abbattimento costi servizi famiglie con numero di 

figli pari o superiori a quattro.== 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 
 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli En ti 
Locali approvato con il Decreto legislativo 18 agos to 
2000, N° 267; 
 
 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
 
Vista la delibera della Giunta Municipale N° 6 del 
22.01.2010, con la quale è stato assegnato a questo  
servizio il potere di assumere atti di gestione 
rientranti nell'ambito dei servizi di competenza co n 
l'assegnazione delle relative risorse; 
 
Visto il Decreto sindacale N° 9 del 01.09.2010 con il 
quale sono stati affidati al sottoscritto i compiti , 
compresa l’adozione degli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e l o 
Statuto espressamente non riservano agli organi di 
governo, per le Aree Amministrativa e Demografica; 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

PREMESSO che: 

� Questo Comune fa parte del Distretto Socio-sanitario N° 1 il cui Comune Capofila è 

Polistena; 

� La Regione Calabria con nota prot. N° 89021 del 01.07.2010 ha inviato il Piano di Interventi 

in favore delle famiglie in attuazione delle direttive impartite dalla Conferenza Unificata 

presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri con documento approvato in data 20.09.2007; 

� Nell’assemblea dei Sindaci del 13.10.2010, a seguito della nota inviata dalla Regione Calabria 

prot. N° 30779 del 30.09.2010 avente ad oggetto: “Deliberazione della Giunta Regionale N° 

911/2008, Piano Regionale di interventi e servizi Socio Assistenziali in favore delle famiglie 

Calabresi”, si è formalmente definita la procedura atta a garantire al Distretto Socio-

sanitario N° 1 un finanziamento di € 58.884,54; 

� Tale fondo, relativo all’abbattimento dei costi dei servizi delle famiglie con numero di figli 

pari o superiore a quattro, dovrà essere distribuito in favore delle famiglie a basso o 

bassissimo reddito il cui limite massimo di reddito per avere diritto a tale beneficio non sia 

superiore al valore ISEE di € 20.000,00 riferito ai redditi posseduti nell’anno 2009; 

� Questo Ente con nota prot. N° 3440 del 20.10.2010 ha trasmesso al Comune Capofila di 

Polistena la scheda di rilevazione contenente l’elenco delle famiglie a cui spetta il benefico 

di cui trattasi e per un numero totale di quattro famiglie; 

�  Nella Conferenza dei Sindaci, promossa dal Comune Capofila di Polistena, tenutasi in data 

24.11.2010, si è stabilito di ripartire il fondo di € 58.884,54 per come indicato nel su citato 

Decreto N° 911/2008; 

 

TUTTO ciò premesso; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale N° 301 del 24.11.2010 con la quale il Capo Ripartizione Servizi 

Sociali – PI – Cultura del Comune Capofila di Polistena ha provveduto a ripartire la somma complessiva di 

€ 58.884,54 a favore di tutti i Comuni facenti parte del Distretto Socio-sanitario N° 1; 

 

ATTESO che a favore del Comune di Feroleto della Chiesa è stata assegnata la somma di € 724,74 da 

erogare a favore di N° 4 famiglie con numero quattro o più figli; 

 

ACCERTATO che la somma è stata regolarmente accreditata ed incamerata; 

 

RITENUTO dover provvedere all’erogazione del predetto contributo a favore degli aventi diritto; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile del responsabile del servizio finanziario attestante la 

copertura finanziaria 

 

D E T E R M I N A 
 

1) di erogare, per i motivi espressi in narrativa e che si intendono qui integralmente 

riprodotti, a favore delle famiglie di seguito elencate il contributo complessivo di € 724,73 

e per l’importo a fianco di ognuna indicato: 

 

% 

 

 

 



Cognome e nome 
N° figli a 

carico 
Indirizzo residenza 

Attestazione ISEE 

(redditi 2009) 
Contributo concesso 

Furfaro Giuseppe 4 Via Nazionale, 70 € 15.210,31 € 181,18 

Misiti Vincenzo 4 Via Roma, 60 € 11.338,13 € 181,18 

La Cognata Maria Giuseppa 5 
Via Santa Maria, 

20/2 
€ 1.061,41 

€ 181,19 

Fiorello Vincenzo 4 Contrada Tucci, 4 € 4.678,50 € 181,18 

 

2) di imputare la spesa di € 724,73 all’intervento N° 1.10.04.01 – Cap. N° 111.1 -  

denominato: “Contributi regionali diversi” del  bilancio 2010, ove esiste la voluta 

disponibilità.= 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

          (Aurelio Ceravolo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SERVIZIO FINANZIARIO 

   
 Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, N° 267, si appone il presente visto 
per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
   Lì  27.12.2010 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
 
 
• Registrato impegno al Cap. N° 111.1 

Bilancio 2010 –        Spesa di € 724,73 
   Codice 1.10.04.01 
 

 
 
Denominazione “Contributi regionali diversi ”  
 

 

Previsione                                    £ ====== 

Impegni già assunti                    £  ====== 

Disponibilità                               £  ====== 

Impegno presente                       £ ====== 

Disponibilità residua                  £ ====== 

 

 
 

 
Gestione competenza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO per i riscontri amministrativi, contabili e f iscali, ai sensi dell’art. 184, comma 4del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, N° 267. 

 
Lì  27.12.2010 

                                                                                                         Il Responsabile di Ragioneria 
 

 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune, per 15 
giorni consecutivi, con decorrenza 27 DICEMBRE 2010 
 
Addì  27 DICEMBRE 2010                                                            Il Funzionario Responsabile 
 
 



N° 098 AMMINISTR. 

Del 27.12.2010 
 
 
COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA  Provincia di Reggio Calabria 
 __________________   _________ 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
Sig. CERAVOLO Aurelio 

 

OGGETTO: 

 

Deliberazione Giunta Regionale N° 911/2008 – Distretto Socio-sanitario N° 1 

– Erogazione contributo per l’abbattimento costi servizi famiglie con numero di 

figli pari o superiori a quattro.== 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 
 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli En ti 
Locali approvato con il Decreto legislativo 18 agos to 
2000, N° 267; 
 
 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
 
Vista la delibera della Giunta Municipale N° 6 del 
22.01.2010, con la quale è stato assegnato a questo  
servizio il potere di assumere atti di gestione 
rientranti nell'ambito dei servizi di competenza co n 
l'assegnazione delle relative risorse; 
 
Visto il Decreto sindacale N° 9 del 01.09.2010 con il 
quale sono stati affidati al sottoscritto i compiti , 
compresa l’adozione degli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e l o 
Statuto espressamente non riservano agli organi di 
governo, per le Aree Amministrativa e Demografica; 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

PREMESSO che: 

� Questo Comune fa parte del Distretto Socio-sanitario N° 1 il cui Comune Capofila è 

Polistena; 

� La Regione Calabria con nota prot. N° 89021 del 01.07.2010 ha inviato il Piano di Interventi 

in favore delle famiglie in attuazione delle direttive impartite dalla Conferenza Unificata 

presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri con documento approvato in data 20.09.2007; 

� Nell’assemblea dei Sindaci del 13.10.2010, a seguito della nota inviata dalla Regione Calabria 

prot. N° 30779 del 30.09.2010 avente ad oggetto: “Deliberazione della Giunta Regionale N° 

911/2008, Piano Regionale di interventi e servizi Socio Assistenziali in favore delle famiglie 

Calabresi”, si è formalmente definita la procedura atta a garantire al Distretto Socio-

sanitario N° 1 un finanziamento di € 58.884,54; 

� Tale fondo, relativo all’abbattimento dei costi dei servizi delle famiglie con numero di figli 

pari o superiore a quattro, dovrà essere distribuito in favore delle famiglie a basso o 

bassissimo reddito il cui limite massimo di reddito per avere diritto a tale beneficio non sia 

superiore al valore ISEE di € 20.000,00 riferito ai redditi posseduti nell’anno 2009; 

� Questo Ente con nota prot. N° 3440 del 20.10.2010 ha trasmesso al Comune Capofila di 

Polistena la scheda di rilevazione contenente l’elenco delle famiglie a cui spetta il benefico 

di cui trattasi e per un numero totale di quattro famiglie; 

�  Nella Conferenza dei Sindaci, promossa dal Comune Capofila di Polistena, tenutasi in data 

24.11.2010, si è stabilito di ripartire il fondo di € 58.884,54 per come indicato nel su citato 

Decreto N° 911/2008; 

 

TUTTO ciò premesso; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale N° 301 del 24.11.2010 con la quale il Capo Ripartizione Servizi 

Sociali – PI – Cultura del Comune Capofila di Polistena ha provveduto a ripartire la somma complessiva di 

€ 58.884,54 a favore di tutti i Comuni facenti parte del Distretto Socio-sanitario N° 1; 

 

ATTESO che a favore del Comune di Feroleto della Chiesa è stata assegnata la somma di € 724,74 da 

erogare a favore di N° 4 famiglie con numero quattro o più figli; 

 

ACCERTATO che la somma è stata regolarmente accreditata ed incamerata; 

 

RITENUTO dover provvedere all’erogazione del predetto contributo a favore degli aventi diritto; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile del responsabile del servizio finanziario attestante la 

copertura finanziaria 

 

D E T E R M I N A 
 

1) di erogare, per i motivi espressi in narrativa e che si intendono qui integralmente 

riprodotti, a favore delle famiglie di seguito elencate il contributo complessivo di € 724,73 

e per l’importo a fianco di ognuna indicato: 

 

% 

 

 

 



Cognome e nome 
N° figli a 

carico 
Indirizzo residenza 

Attestazione ISEE 

(redditi 2009) 
Contributo concesso 

Furfaro Giuseppe 4 Via Nazionale, 70 € 15.210,31 € 181,18 

Misiti Vincenzo 4 Via Roma, 60 € 11.338,13 € 181,18 

La Cognata Maria Giuseppa 5 
Via Santa Maria, 

20/2 
€ 1.061,41 

€ 181,19 

Fiorello Vincenzo 4 Contrada Tucci, 4 € 4.678,50 € 181,18 

 

2) di imputare la spesa di € 724,73 all’intervento N° 1.10.04.01 – Cap. N° 111.1 -  

denominato: “Contributi regionali diversi” del  bilancio 2010, ove esiste la voluta 

disponibilità.= 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

          (Aurelio Ceravolo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SERVIZIO FINANZIARIO 

   
 Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, N° 267, si appone il presente visto 
per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
   Lì  27.12.2010 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
 
 
• Registrato impegno al Cap. N° 111.1 

Bilancio 2010 –        Spesa di € 724,73 
   Codice 1.10.04.01 
 

 
 
Denominazione “Contributi regionali diversi ”  
 

 

Previsione                                    £ ====== 

Impegni già assunti                    £  ====== 

Disponibilità                               £  ====== 

Impegno presente                       £ ====== 

Disponibilità residua                  £ ====== 

 

 
 

 
Gestione competenza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO per i riscontri amministrativi, contabili e f iscali, ai sensi dell’art. 184, comma 4del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, N° 267. 

 
Lì  27.12.2010 

                                                                                                         Il Responsabile di Ragioneria 
 

 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune, per 15 
giorni consecutivi, con decorrenza 27 DICEMBRE 2010 
 
Addì  27 DICEMBRE 2010                                                            Il Funzionario Responsabile 
 
 


